
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Roermond houdende regels omtrent parkeren Uitvoeringsbesluit Parkeren

2018

No.  32324-2018

 

Het college van burgemeester en wethouders,

 

gelet op artikel 2 en artikel 3 van de Parkeerverordening 2018:

 

besluiten:

 

vast te stellen het volgende

 

Uitvoeringsbesluit Parkeren 2018

AFDELING 1: BEGRIPSBEPALINGEN

Artikel 1:  
1. In deze regels voor de verlening van parkeervergunningen wordt verstaan onder verordening de

Parkeerverordening 2018.

AFDELING 2: TOEPASSINGSBEREIK ARTIKEL 2, EERSTE LID VAN PARKEERVERORDENING 2018

Artikel 2:  
1. Als gebieden bestemd voor het parkeren met een parkeervergunning op parkeerapparatuurplaatsen

worden volgens de bij dit besluit gevoegde tekening (bijlage A) aangewezen en genoemd:

a. gebied A, Binnenstad;

b. gebied B, Singelring en Spoorzone West;

c. gebied C, Roerzicht / Voorstad St. Jacob;

d. gebied D, Buitenop / Maashaven.

2. Als gebieden of weggedeelten bestemd voor het parkeren met een parkeervergunning op vergun-

ninghouderplaatsen, die zijn aangeduid middels de (zone)borden, volgens model E9 van Bijlage

I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, worden volgens de bij dit besluit

gevoegde tekening (bijlage A) aangewezen en genoemd:

a. gebied B1, Veeladingstraat;

b. gebied B2, Venloseweg;

c. gebied C1, Roerzicht;

d. gebied C2, Voorstad;

e. terrein P02, Arlo;

f. terrein P08, Brandweerkazerne;

g. terrein P12, Wilhelminaplein;

h. terrein P13, Parallelweg Wilhelminasingel;

i. terrein P14, ECI;

j. terrein P17, Moutfabriek;

k. terrein P21, Roerzicht.

AFDELING 3 AANVRAAG EN VERLENING PARKEERVERGUNNING

Artikel 3: Aanvraag
De vergunningen, genoemd in artikel 3, derde lid, van de verordening, worden digitaal via de website

van de gemeente Roermond of via een daartoe bestemd formulier (bijlage C) aangevraagd.

Artikel 4: Verlening
1. Bij verlening van een vergunning worden de hieraan verbonden voorschriften (bijlage B) verstrekt

alsmede een plattegrond met toepassingsbereik conform artikel 2 (bijlage A).

2. Bij wijziging van omstandigheden die relevant zijn voor de verlening van een vergunning dient

de vergunninghouder dit terstond te melden.

3. Met een vergunning kan niet geparkeerd worden op “ kortparkeerplaatsen” alwaar een maximale

parkeerduur van 30 minuten geldt, zoals aangegeven op de plattegrond in bijlage A.

Nr. 178630

GEMEENTEBLAD 21 augustus

2018

Officiële uitgave van de gemeente Roermond

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 20181



4. Alle vergunningen worden verleend ten behoeve van één kenteken. Het kenteken kan door of op

verzoek van de vergunninghouder veranderd worden in een ander kenteken, mits er voldaan

wordt aan alle voorwaarden die gelden voor desbetreffende vergunning.

5. Indien omstandigheden van sociaal-maatschappelijke aard waarin de aanvrager verkeert daartoe

noodzaken dan wel op grond van invaliditeit van de aanvrager, kan worden afgeweken van het

gestelde onder artikel 20 en kan een vergunning worden verleend voor een aangrenzend gebied

of weggedeelte.

6. Aan de afgifte van de vergunningen kunnen beperkingen worden gesteld.

AFDELING 4 SOORTEN VERGUNNINGEN

Artikel 5: Bewonersvergunning 1 en 2
1. Een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder a en b, van de verordening kan

worden verleend aan een bewoner indien:

a. de aanvrager in de Basisregistratie Personen (BRP) als bewoner van het opgegeven adres

in het betreffende vergunninghoudersgebied is geregistreerd en

b. kan aantonen dat hij de houder is van het aangegeven motorvoertuig (artikel 1, aanhef en

onder d, van de Parkeerverordening 2018) en

c. kan aantonen dat het aangegeven motorvoertuig (artikel 1, aanhef en onder d, van de Par-

keerverordening 2018) zich rechtmatig in de openbare ruimte mag bevinden.

2. Ingeval van een geleased motorvoertuig dient de aanvrager bij het indienen van de aanvraag het

leasecontract of een kopie daarvan bij te voegen.

3. Ingeval het een bedrijfsmotorvoertuig betreft, dient de aanvrager bij het indienen van de aanvraag

een werkgeversverklaring inzake het autogebruik van het bedrijf waar hij werkzaam is bij te voegen.

4. Indien sprake is van een buitenlands kenteken moet bij het indienen van de aanvraag een bewijs

overgelegd worden waaruit blijkt dat men gerechtigd is in Nederland met een buitenlands kenteken

te rijden.

5. In gebied A (Binnenstad) wordt per woonadres maximaal één bewonersvergunning laag tarief

(volgens de Tarieventabel bij de “Verordening parkeerbelastingen 2018”) verleend en wordt

maximaal één bewonersvergunning hoog tarief (volgens de Tarieventabel bij de “Verordening

parkeerbelastingen 2018”) verleend. Voor de overige gebieden worden per woonadres maximaal

twee bewonersvergunningen laag tarief verleend.

6. Wanneer een woonadres wordt gesplitst in meerdere woonadressen, komen deze woonadressen

tezamen in aanmerking voor het in het vijfde lid genoemde maximaal aan bewonersvergunningen.

7. Indien bij een woonadres eigen parkeergelegenheid aanwezig is dan wordt het aantal eigen par-

keergelegenheden in mindering gebracht op het maximum aantal parkeervergunningen dat volgens

het vijfde lid per woonadres wordt verleend. Er is sprake van een eigen parkeergelegenheid

wanneer:

a. het mogelijk is een auto te parkeren in de nabijheid van het woonadres op grond:

die in eigendom is van de bewoners van het woonadres, ofi.

ii. waartoe de bewoners van het woonadres gerechtigd zijn te gebruiken;

b. de mogelijkheid genoemd onder a, onderdeel i, ooit heeft bestaan;

c. een mogelijkheid genoemd onder a in de nabije toekomst zal ontstaan, of

d. de omgevingsvergunning daarin heeft voorzien.

8. Wanneer het aantal parkeervergunningen op grond van het zevende lid, in mindering is gebracht,

ontvangt de aanvrager slechts een parkeervergunning voor elke volgende auto waarover hij kan

beschikken meer dan het aantal in mindering gebrachte parkeervergunningen, tot het maximum

aantal parkeervergunningen.

Artikel 6: Bezoekersvergunning
1. Een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder c, van de verordening kan

worden verleend aan een bewoner voor eigen bezoekers indien:

a. aanvrager in de Basisregistratie Personen (BRP) als bewoner van het opgegeven adres in

het betreffende vergunninghoudersgebied is geregistreerd, en

b. de bewoner een zelfstandig huishouden heeft met een eigen woonadres en huisnummer

dat niet behoort tot een residentiële zorginstelling.

2. De vergunning is geldig op belanghebbendenplaatsen of mede door vergunninghouders te ge-

bruiken parkeerapparatuurplaatsen in het aangewezen gebied dat ook voor de bewoner geldt.

3. De vergunning wordt afgegeven in de vorm van digitale parkeerrechten met een maximum van

960 uren per kalenderjaar voor bewoners in gebied A (binnenstad) en 1.440 uren per kalenderjaar

voor bewoners in gebieden B (Singelring en Spoorzone West), C (Roerzicht / Voorstad St. Jacob)

en D (Buitenop / Maashaven).

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 20182



Artikel 7: Mantelzorgvergunning
1. Een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder d, van de verordening kan

worden verleend aan de ontvanger van mantelzorg, die:

a. in de Basisregistratie Personen (BRP) als bewoner van het opgegeven adres in het betreffende

vergunninghoudersgebied is geregistreerd;

b. afhankelijk is van derden voor:

i. dagelijks huishoudelijk werk;

ii. het doen van boodschappen;

iii. dagelijkse lichamelijke verzorging;

c. niet samenwoont met een persoon die de onder b. genoemde taken kan uitvoeren;

d. minimaal drie maal per week mantelzorg ontvangt, en

e. meer uren mantelzorg nodig heeft dan het maximum aantal bezoekersparkeerrechten, ge-

noemd in artikel 6, derde lid.

2. De vergunning wordt in de vorm van bezoekersparkeerrechten verleend. Het in het artikel 6, derde

lid, genoemde maximum aantal bezoekersrechten wordt aangevuld met het aantal uren dat de

aanvrager in het lopende kalenderjaar additioneel voor mantelzorg nodig heeft.

3. De bezoekersparkeerrechten, genoemd in het tweede lid, kunnen ten behoeve van mantelzorg en

bezoekers worden gebruikt, met dien verstande dat de rechten waarvoor een hoger tarief in de

Verordening parkeerbelastingen 2018 is vastgesteld, eerst worden gebruikt.

4. De vergunning wordt alleen verleend als uit een niet ouder dan vijf jaar zijnde medische keuring,

uitgevoerd door een door de gemeente aangewezen onafhankelijk medisch adviesbureau, blijkt

hoeveel uur mantelzorg de aanvrager nodig heeft of indien er een Wmo-dossier bekend is waaruit

blijkt hoeveel uur mantelzorg noodzakelijk is.

Artikel 8: Weekdagvergunning parkeerterreinen
Aan de geldigheid van een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder e, van de

verordening, zijn de navolgende criteria verbonden:

a. geldig voor een periode van minimaal één kalendermaand met uiterlijke einddatum 31 december

van het lopende jaar;

b. geldig voor het parkeren met onbeperkte duur (24 uur, 7 dagen in de week), en

c. geldig op de door het college aangewezen terreinen voor vergunninghouders. De aanvrager

ontvangt bij verlening van de weekdagvergunning een plattegrond met de parkeerlocaties voor

vergunninghouders.

Artikel 9: Werkdagvergunning parkeerterreinen
Aan de geldigheid van een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder e, van de

verordening, zijn de navolgende criteria verbonden:

a. geldig voor een periode van minimaal één kalendermaand met uiterlijke einddatum 31 december

van het lopende jaar;

b. geldig voor het parkeren op maandagen tot en met vrijdagen van 00:00 uur tot en met 23:59 uur,

en

c. geldig op de door het college aangewezen terreinen voor vergunninghouders. De aanvrager

ontvangt bij verlening van het werkdagvergunning een plattegrond met de parkeerlocaties voor

vergunninghouders.

Artikel 10: Weekendvergunning parkeerterreinen
Aan de geldigheid van een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder e, van de

verordening, zijn de navolgende criteria verbonden:

a. geldig voor een periode van minimaal één kalendermaand met uiterlijke einddatum 31 december

van het lopende jaar;

b. geldig voor het parkeren op zaterdagen en zondagen van 00:00 uur tot en met 23:59 uur, en

c. geldig op de door het college aangewezen terreinen voor vergunninghouders. De aanvrager

ontvangt bij verlening van de weekendvergunning een plattegrond met de parkeerlocaties voor

vergunninghouders.

Artikel 11: Ondernemersvergunning 1 en Non-profit vergunning
1. Een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder f, van de verordening, kan

worden verleend aan een bedrijf of uitoefenaar van een zelfstandig beroep en een vergunning,

genoemd in genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder i, kan worden verleend aan een non-

profit instelling, indien:

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 20183



a. deze in het handelsregister van de Kamer van Koophandel is geregistreerd;

b. het vestigingsadres in het gebied met parkeerregulering ligt waarvoor de vergunning wordt

gevraagd;

c. de aanvrager aantoont dat voor een goede bedrijfsvoering c.q. beroepsuitoefening het voor

ambulante werknemers noodzakelijk is het motorvoertuig in desbetreffend gebied te parkeren,

en

d. het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt aangevraagd tenminste 20 keer per week,

niet meegerekend de woon-werkverplaatsingen, wordt gebruikt ten behoeve van de bedrijfs-

voering c.q. beroepsuitoefening.

2. Per vestigingsadres van een bedrijf worden maximaal twee parkeervergunningen verleend.

3. In bijzondere gevallen, mits het algemeen belang niet ernstig benadeeld wordt, en nadat is aan-

getoond dat het gebruik van twee parkeervergunningen onvoldoende is voor een behoorlijke

beroeps- c.q. bedrijfsuitoefening kan van het voorgaande onder lid twee worden afgeweken.

Artikel 12: Ondernemersvergunning 2
1. Een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder g, van de verordening, kan

worden verleend aan een onderneming (zoals aannemers, installatiebedrijven, schilderbedrijven),

indien:

a. deze in het handelsregister van de Kamer van Koophandel is geregistreerd, en

b. de aanvrager aantoont in het lopende jaar met grote regelmaat en over een lange periode

van tenminste één kalendermaand civieltechnische of bouwkundige werkzaamheden uit te

voeren binnen een gebied waar belanghebbendenplaatsen of mede door vergunninghouders

te gebruiken parkeerapparatuurplaatsen aanwezig zijn of in de parkeerschijfzone Spoorzone

Oost.

2. Afhankelijk van het aantal werkbezoeken met verschillende bedrijfsmotorvoertuigen kunnen

meerdere vergunningen worden verleend.

Artikel 13: Ondernemersdagvergunning
1. Een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder h, van de verordening, kan

worden verleend aan een onderneming (zoals aannemers, installatiebedrijven, schilderbedrijven),

indien:

a. deze in het handelsregister van de Kamer van Koophandel is geregistreerd, en

b. het bedrijf incidenteel en over een kortere periode civieltechnische of bouwkundige werk-

zaamheden uitvoert binnen een gebied waar belanghebbendenplaatsen of mede door ver-

gunninghouders te gebruiken parkeerapparatuurplaatsen aanwezig zijn of in de parkeer-

schijfzone Spoorzone Oost.

2. De vergunning kan worden verleend voor één dag tot een maximum van 7 aaneengesloten dagen.

Artikel 14: Zorgvergunning
1. Een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder j, van de verordening, kan

worden verleend aan een zorgverlenende organisatie of uitoefenaar van een zelfstandig beroep

in de eerstelijnszorg (zoals huisartsen, fysiotherapeuten, verloskundigen), indien:

a. deze in het handelsregister van de Kamer van Koophandel is geregistreerd;

b. de aanvrager aantoont met grote regelmaat en over een lange onbepaalde periode eerste-

lijnszorg in de gezondheidszorg te verlenen binnen een gebied waar belanghebbendenplaat-

sen of mede door vergunninghouders te gebruiken parkeerapparatuurplaatsen aanwezig

zijn en in de parkeerschijfzone Spoorzone Oost;

c. de aanvrager aantoont dat voor een goede zorgverlening een vergunning voor ambulante

zorgverleners noodzakelijk is, en

d. het motorvoertuig waarvoor de vergunning wordt aangevraagd tenminste 20 keer per week,

niet meegerekend de woon-werkverplaatsingen, wordt gebruikt ten behoeve van de beroeps-

uitoefening.

2. Met deze vergunning kan met gebruik van parkeerschijf maximaal 3 uur op eenzelfde locatie ge-

parkeerd worden.

3. Afhankelijk van het aantal werkbezoeken met verschillende bedrijfsmotorvoertuigen kunnen aan

zorginstellingen meerdere vergunningen worden verleend.

Artikel 15: Autodatevergunning
Gereserveerd.

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 20184



Artikel 16: Ondernemerspleinvergunning
1. Aan een bedrijf, geregistreerd in het handelsregister van de Kamer van Koophandel, kan een

vergunning, genoemd in artikel 1, derde lid, aanhef en onder l, van de verordening, worden ver-

leend, indien het bedrijf is gevestigd aan de Steegstraat 5 te Roermond.

2. Aan de geldigheid van de vergunning zijn de navolgende criteria verbonden:

uitsluitend bestemd voor werknemers bij bedrijven gevestigd in het op voornoemd adres;a.

b. geldig voor een periode van minimaal één kalendermaand met uiterlijke einddatum 31 de-

cember van het lopende jaar, en

c. geldig voor het parkeren geldig voor het parkeren op maandag tot en met vrijdag van 08:00

tot 18:00 uur.

Artikel 17: ECI-vergunning
1. Aan een bedrijf, geregistreerd in het handelsregister van de Kamer van Koophandel, kan een

vergunning, genoemd in artikel 1, derde lid, aanhef en onder m, van de verordening, worden

verleend, indien het bedrijf gevestigd is op een adres aan de Eci te Roermond.

2. Aan de geldigheid van de vergunning zijn de navolgende criteria verbonden:

uitsluitend bestemd voor werknemers bij bedrijven gevestigd in het op de vergunning ge-

noemd gebied;
a.

b. geldig voor een periode van minimaal één kalendermaand met uiterlijke einddatum 31 de-

cember van het lopende jaar, en

c. geldig voor het parkeren met onbeperkte duur (24 uur, 7 dagen in de week).

Artikel 18: Roerzichtvergunning
1. Aan een bedrijf, geregistreerd in het handelsregister van de Kamer van Koophandel, kan een

vergunning, genoemd in artikel 1, derde lid, aanhef en onder n, van de verordening, worden

verleend, indien het bedrijf gevestigd is in de Reinaldresidentie of Gelreresidentie aan de Graaf

Reinaldstraat 1,7 en 35a, Bisschop Boermansstraat 27 en 37, Bisschop Drehmansstraat 6 en Se-

cretaris Moonenstraat 2 te Roermond.

2. Aan de geldigheid van de vergunning zijn de navolgende criteria verbonden:

uitsluitend bestemd voor werknemers bij bedrijven gevestigd in het op de vergunning ge-

noemd gebied;
a.

b. geldig voor een periode van minimaal één kalendermaand met uiterlijke einddatum 31 de-

cember van het lopende jaar, en

c. geldig voor het parkeren met onbeperkte duur (24 uur, 7 dagen in de week).

Artikel 19: Zorginstellingsbezoekersvergunning
1. Een vergunning, genoemd in artikel 3, derde lid, aanhef en onder o, van de verordening, kan

worden verleend aan een bewoner van een residentiële zorginstelling voor hun eigen bezoek.

2. De vergunning wordt afgegeven in de vorm van digitale parkeerrechten met een maximum van

200 uren per kalenderjaar.

AFDELING 5 GEBIEDEN WAAR DE VERGUNNING GELDIG IS

Artikel 20: Geldigheid vergunningen
De vergunning is geldig bij vergunninghoudersplaatsen (bord model E9) en parkeerapparatuurplaatsen,

uitgezonderd de kortparkeerplaatsen, waarbij de volgende aangewezen locaties per vergunningsoort

geldt:

1. Vergunningen verstrekt volgens artikelen 5, 6, 7 en 11 aan bewoners of bedrijven die volgens de

Basisregistratie Personen (BRP) wonen of volgens het handelsregister (via e-Herkenning) gevestigd

zijn in gebied A (zie kaart in bijlage A) mogen parkeren in:

a. Gebied A, Binnenstad;

b. Gebied B, Singelring en Spoorzone West, inclusief de gebieden B1 en B2;

c. Gebied C, Roerzicht en Voorstad St. Jacob, uitgezonderd de gebieden C1 en C2;

d. Gebied D, Buitenop en Maashaven;

e. terrein P02, Arlo;

f. terrein P12, Wilhelminaplein;

g. terrein P13, Parallelweg Wilhelminasingel.

2. Vergunningen verstrekt volgens artikelen 5,6,7 en 11 aan bewoners of bedrijven die volgens de

Basisregistratie Personen (BRP) wonen of volgens het handelsregister (via e-Herkenning) gevestigd

zijn in de gebieden B en B1 (zie kaart in bijlage A) mogen parkeren in:

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 20185



a. Gebied A, Binnenstad;

b. Gebied B, Singelring en Spoorzone West, inclusief de gebieden B1 en B2;

c. Gebied C, Roerzicht en Voorstad St. Jacob, inclusief de gebieden C1 en C2;

d. Gebied D, Buitenop en Maashaven;

e. terrein P02, Arlo;

f. terrein P08, Brandweerkazerne;

g. terrein P12, Wilhelminaplein;

h. terrein P13, Parallelweg Wilhelminasingel;

i. terrein P14, ECI.

3. Vergunningen verstrekt volgens artikelen 5,6,7 en 11 aan bewoners of bedrijven die volgens de

Basisregistratie Personen (BRP) wonen of volgens het handelsregister (via e-Herkenning) gevestigd

zijn in de gebieden B2 (zie kaart in bijlage A) mogen parkeren in:

a. Gebied A, Binnenstad;

b. Gebied B, Singelring en Spoorzone West, inclusief de gebieden B1 en B2;

c. terrein P12, Wilhelminaplein;

d. terrein P13, Parallelweg Wilhelminasingel;

e. parkeerschijfzone Spoorzone Oost.

4. Vergunningen verstrekt volgens artikelen 5,6,7 en 11 aan bewoners of bedrijven die volgens de

Basisregistratie Personen (BRP) wonen of volgens het handelsregister (via e-Herkenning) gevestigd

zijn in de gebieden C, C1 en C2 (zie kaart in bijlage A) mogen parkeren in:

a. Gebied B, Singelring en Spoorzone West, exclusief de gebieden B1 en B2;

b. Gebied C, Roerzicht en Voorstad St. Jacob, inclusief de gebieden C1 en C2;

c. terrein P08, Brandweerkazerne;

d. terrein P14, ECI;

e. zone P21, Roerzicht.

5. Vergunningen verstrekt volgens artikelen 5,6,7 en 11 aan bewoners of bedrijven die volgens de

Basisregistratie Personen (BRP) wonen of volgens het handelsregister (via e-Herkenning) gevestigd

zijn in gebied D (zie kaart in bijlage A) mogen parkeren in:

a. Gebied D, Buitenop en Maashaven;

b. terrein P01, Maashaven;

c. terrein P02.

6. Vergunningen verstrekt volgens artikelen 8, 9 en 10 mogen gebruikt worden om te parkeren op

de terreinen (zie kaart in bijlage A):

a. terrein P12, Wilhelminaplein;

b. terrein P17, Moutfabriek.

7. Vergunningen verstrekt volgens artikel 16 mogen gebruikt worden om te parkeren op het terrein

P13 (Parallelweg Wilhelminasingel).

8. Vergunningen verstrekt volgens artikel 17 mogen gebruikt worden om te parkeren op het terrein

P14 (parkeerterrein ECI).

9. Vergunningen verstrekt volgens artikel 18 mogen gebruikt worden om te parkeren op parkeerlo-

catie P21 (Roerzicht), bestaande uit de volgende straten:

a. de Bisschop Drehmanstraat tussen de Bisschop Boermansstraat en de Secretaris Moonen-

straat;

b. de Bisschop Boermansstraat tussen de Bisschop Drehmanstraat en de Graaf Reinaldstraat;

c. de Secretaris Moonenstraat tussen de Graaf Reinaldstraat en de Pieter Cuypersstraat.

10. Vergunningen verstrekt volgens artikel 12, 13 en 14 mogen gebruikt worden om te parkeren in

(zie kaart in bijlage A):

a. alle gebieden;

b. alle terreinen;

c. parkeerschijfzone Spoorzone Oost

11. Vergunningen verstrekt volgens artikel 19 aan bewoners van een residentiële zorginstelling, mogen

gebruikt worden om te parkeren in (zie kaart in bijlage A):

a. Gebied A indien zorginstelling is gevestigd in gebied A.

b. Gebied B indien zorginstelling is gevestigd in gebied B, inclusief de gebieden B1 en B2

c. Gebied C indien zorginstelling is gevestigd in gebied C, inclusief de gebieden C1 en C2.

d. Gebied D indien zorginstelling is gevestigd in gebied D.

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 20186



AFDELING 6 GELDIGHEID EN VERLENGING PARKEERVERGUNNING

Artikel 21  
1. De vergunning kan niet worden overgeschreven op naam van een ander persoon of bedrijf.

2. De vergunninghouder kan zijn vergunning alleen opzeggen door beëindiging van parkeerrechten

in het digitale systeem via zijn account of door indiening van een verzoek.

3. De vergunning kan op iedere dag van de maand ingaan en beëindigd worden.

4. De parkeerbelasting wordt berekend over hele kalendermaanden ongeacht de ingangsdatum. Bij

beëindiging van de parkeervergunning volgt restitutie over de resterende volledige kalendermaan-

den.

AFDELING 7 INWERKINGTREDING

Artikel 22  
1. Deze regels worden aangehaald als: "Uitvoeringsbesluit Parkeren 2018".

2. Deze regels treden in werking op de dag na de datum van uitgifte van het Gemeenteblad waarin

zij worden geplaatst, en werkt terug tot en met 1 augustus 2018.

3. Met ingang van de dag van inwerkingtreding van deze regels wordt het Uitvoeringsbesluit Parkeren

2016 ingetrokken. Vergunningen die zijn verleend met toepassing van het Uitvoeringsbesluit

Parkeren 2016 worden op grond van artikel 13, derde lid, van de verordening geacht te zijn verleend

met toepassing van deze regels.

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Roermond van

14 augustus 2018.

Burgemeester en wethouders van Roermond,

De secretaris, mr. drs. J.J.Th.L. Geraedts

De burgemeester, M.J.D. Donders – de Leest

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 20187



Bijlage  1 Plattegrond parkeren 2018

 

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 20188



Bijlage  1a Gebiedsindeling parkeervergunningen
 

U mag parkeren in gebied / op terrein:U woont of heeft een bedrijf gevestigd in gebied:

Gebied A, B (incl. B1 & B2), C (uitgezonderd C1 & C2) en D, Terrein P2, P12,

en P13

Gebied A: Binnenstad

Gebied A, B (incl. B1 & B2), C (incl. C1 & C2) en DGebied B: Singelring en Spoorzone West

Terrein P2, P8, P12, P13 en P14

Gebied A en B (incl. B1 & B2)Gebied B2: Venloseweg

Terrein P12 en P13

en in de parkeerschijfzone Spoorzone Oost

Gebied B (uitgezonderd B1 & B2) en C (incl. C1 & C2)Gebied C: Roerzicht en Voorstad St. Jacob

Terrein P8, P14 en P21

Gebied D, Terrein P1 en P2   Gebied D: Buitenop en Maashaven

 

Buiten de betaaltijden (ma t/m za 8:00 – 20:00 en zo 12:00 – 20:00) mag iedereen zónder betaling in de

parkeerautomaat of zonder een parkeervergunning parkeren op de betaalapparatuurplaatsen, maar

niet op vergunninghoudersplaatsen.

 

Bezoek van bewoners kunnen met de bezoekersregeling parkeren:

• in/op gebied/terrein gekoppeld aan woonadres bewoner (zie tabel hierboven);

• op betaalapparatuurplaatsen en vergunninghoudersplaatsen (uitgezonderd kortparkeerplaatsen).

 

U mag parkeren in gebied / op terrein:Zakelijke vergunningen:

Zie hierbovenOndernemersvergunning 1 en

Non-profit vergunning

Alle betaald parkeerplaatsen en parkeerplaatsen voor vergunninghouders

(uitgezonderd de kortparkeerplaatsen)

Ondernemersvergunning 2 en Ondernemersdagvergun-

ning

en in de parkeerschijfzone Spoorzone Oost

Alle betaald parkeerplaatsen en parkeerplaatsen voor vergunninghouders

(uitgezonderd de kortparkeerplaatsen)

Zorgvergunning (max. 3 uur met gebruik parkeerschijf)

en in de parkeerschijfzone Spoorzone Oost

 

Locaties kortparkeren (niet voor vergunninghouders):

 

•• Bisschop BoermansstraatStadsweide

•• StationspleinVenloseweg (2 locaties)

 

U mag parkeren in gebied / op terrein:Vergunningen parkeerterreinen:

Terrein P12 en P17Weekdag-, Werkdag-, Weekendvergunning

Terrein P13Ondernemerspleinvergunning – alleen voor werknemers van bedrijven Ondernemersplein

Terrein P14ECI-vergunning – alleen voor werknemers van bedrijven op adres Eci

Zone P21Roerzichtvergunning – alleen voor werknemers van bedrijven in de Reinald Residentie

met specifieke adressen

 

Opmerking: Aan deze kaart kunnen geen rechten worden ontleend. De betreffende bebording op straat

is leidend.

 

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 20189



Bijlage  2a Voorschriften parkeervergunning 2018
Aan de parkeervergunning zijn de volgende voorschriften verbonden:

1. De parkeervergunning kan gebruikt worden in het gebied aangegeven op de vergunning (zie ook

bijgevoegde plattegrond):

a. op een parkeervak voor vergunninghouders;

b. op een parkeervak voor betaald parkeren (parkeerautomaat);

 

De parkeervergunning kan niet gebruikt worden op kortparkeerplaatsen die op straat met dit bord staan

aangegeven.

 

 

2. De parkeervergunning geldt alleen voor de auto waarvan het kenteken in de centrale database is

opgevoerd en geldt daardoor voor één auto tegelijk;

a. een (tijdelijke wijziging van het kenteken kunt u via uw account zelf in de centrale database

doorgeven;

b. het is verboden om de parkeervergunning via een kentekenmutatie aan iemand anders over

te dragen.

3. Aanwijzingen van politieambtenaren en ambtenaren die door burgemeester en wethouders zijn

aangewezen, moet u direct opvolgen.

4. Als de situatie verandert, zoals bij verhuizing, overlijden of bedrijfswijziging, dan moet dit direct

bij de gemeente gemeld worden via parkeren@roermond.nl. U moet de parkeervergunning zo

snel mogelijk via uw account in de centrale database beëindigen.

 

Mededelingen

1. U kunt de parkeervergunning opzeggen door via uw account de vergunning op de centrale data-

base te beëindigen onder vermelding van uw IBAN.

2. De parkeervergunning kan door de Gemeente Roermond ingetrokken of gewijzigd worden als:

- bij de aanvraag onjuiste informatie is gegeven;

- bij het niet houden aan bovengenoemde voorschriften;

- bij wijziging van de situatie die relevant waren voor verlening van de vergunning en uzelf

de parkeervergunning niet beëindigd.

3. Opgave van onjuiste gegevens en/of documenten wordt gezien als een misdrijf volgens het wetboek

van strafrecht. De gemeente doet hierbij in alle gevallen aangifte bij de politie.

   

Gemeente Roermond,

Afd. BOR/Parkeren, Postbus 900, 6040 AX Roermond

Bezoekadres: Publieksbalie (alleen op afspraak): Stadskantoor, Kazerneplein 7 te Roermond

Telefoon: 14 0475

 

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 201810

mailto:parkeren@roermond.nl


Bijlage  2b Voorschriften algemene Ondernemersvergunning 2018
Aan de parkeervergunning zijn de volgende voorschriften verbonden:

1. De parkeervergunning kan gebruikt worden in het gebied aangegeven op de vergunning (zie ook

bijgevoegde plattegrond):

a. op een parkeervak voor vergunninghouders;

b. op een parkeervak voor betaald parkeren (parkeerautomaat);

c. in de parkeerschijfzone Spoorzone Oost.

 

De parkeervergunning kan niet gebruikt worden op kortparkeerplaatsen die op straat met dit bord staan

aangegeven.

 

2. Een ondernemersparkeervergunning mag alleen voor de uitvoering van het beroep worden ge-

bruikt.

3. De parkeervergunning geldt alleen voor de auto waarvan het kenteken in de centrale database is

opgevoerd en geldt daardoor voor één auto tegelijk;

a. een (tijdelijke wijziging van het kenteken kunt u via uw account zelf in de centrale database

doorgeven;

b. het is verboden om de parkeervergunning via een kentekenmutatie aan iemand anders over

te dragen.

4. Aanwijzingen van politieambtenaren en ambtenaren die door burgemeester en wethouders zijn

aangewezen, moet u direct opvolgen.

5. Als de situatie verandert, zoals bij verhuizing, overlijden of bedrijfswijziging, dan moet dit direct

bij de gemeente gemeld worden via parkeren@roermond.nl. U moet de parkeervergunning zo

snel mogelijk via uw account in de centrale database beëindigen.

 

Mededelingen

1. U kunt de parkeervergunning opzeggen door via uw account de vergunning op de centrale data-

base te beëindigen onder vermelding van uw IBAN.

2. De parkeervergunning kan door de Gemeente Roermond ingetrokken of gewijzigd worden als:

- bij de aanvraag onjuiste informatie is gegeven;

- bij het niet houden aan bovengenoemde voorschriften;

- bij wijziging van de situatie die relevant waren voor verlening van de vergunning en uzelf

de parkeervergunning niet beëindigd.

3. Opgave van onjuiste gegevens en/of documenten wordt gezien als een misdrijf volgens het wetboek

van strafrecht. De gemeente doet hierbij in alle gevallen aangifte bij de politie.

   

Gemeente Roermond,

Afd. BOR/Parkeren, Postbus 900, 6040 AX Roermond

Bezoekadres: Publieksbalie (alleen op afspraak): Stadskantoor, Kazerneplein 7 te Roermond

Telefoon: 14 0475

 

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 201811

mailto:parkeren@roermond.nl


Bijlage  2c Voorschriften Zorgvergunning 2018
Aan de parkeervergunning zijn de volgende voorschriften verbonden:

 

1. De parkeervergunning kan voor maximaal 3 aaneengesloten uren met gebruik van parkeerschijf

gebruikt worden in het gebied aangegeven op de vergunning (zie ook bijgevoegde plattegrond):

a. op een parkeervak voor vergunninghouders;

b. op een parkeervak voor betaald parkeren (parkeerautomaat);

c. in de parkeerschijfzone Spoorzone Oost.

 

De parkeervergunning kan niet gebruikt worden op kortparkeerplaatsen die op straat met dit bord staan

aangegeven.

 

 

2. Een zorgparkeervergunning mag alleen voor de uitvoering van het beroep worden gebruikt.

3. De parkeervergunning geldt alleen voor de auto waarvan het kenteken in de centrale database is

opgevoerd en geldt daardoor voor één auto tegelijk;

a. een (tijdelijke wijziging van het kenteken kunt u via uw account zelf in de centrale database

doorgeven;

b. het is verboden om de parkeervergunning via een kentekenmutatie aan iemand anders over

te dragen.

4. Aanwijzingen van politieambtenaren en ambtenaren die door burgemeester en wethouders zijn

aangewezen, moet u direct opvolgen.

5. Als de situatie verandert, zoals bij verhuizing, overlijden of bedrijfswijziging, dan moet dit direct

bij de gemeente gemeld worden via parkeren@roermond.nl. U moet de parkeervergunning zo

snel mogelijk via uw account in de centrale database beëindigen.

 

Mededelingen

1. U kunt de parkeervergunning opzeggen door via uw account de vergunning op de centrale data-

base te beëindigen onder vermelding van uw IBAN.

2. De parkeervergunning kan door de Gemeente Roermond ingetrokken of gewijzigd worden als:

- bij de aanvraag onjuiste informatie is gegeven;

- bij het niet houden aan bovengenoemde voorschriften;

- bij wijziging van de situatie die relevant waren voor verlening van de vergunning en uzelf

de parkeervergunning niet beëindigd.

3. Opgave van onjuiste gegevens en/of documenten wordt gezien als een misdrijf volgens het wetboek

van strafrecht. De gemeente doet hierbij in alle gevallen aangifte bij de politie.

   

Gemeente Roermond,

Afd. BOR/Parkeren, Postbus 900, 6040 AX Roermond

Bezoekadres: Publieksbalie (alleen op afspraak): Stadskantoor, Kazerneplein 7 te Roermond

Telefoon: 14 0475

 

Gemeenteblad 2018 nr. 178630 21 augustus 201812

mailto:parkeren@roermond.nl

